
WER IST
FUßKUNDIG?

“Wir bieten qualitativ hochwertige Therapien,
Behandlungen und Produkte zur Verbesserung

von Gesundheit und Wohlbefinden.”

www.fusskundig.de

PREISLISTE
PODOLOGIE

UNSERE
STANDORTE

Füße, auf die Sie stolz sein können

Düsseldorf
Duisburg
Ratingen
Krefeld
Velbert

Mülheim a.d. Ruhr
Limburg a.d. Lahn

Montabaur
Eschweiler

Essen



Podologische Komplexbehandlung 
(Medizinische Fußpflege)

Ein Fuß

Podologische Hornhautbehandlung
(Fachgerechtes Abtragen von Hornhaut)

Podologische Nagelbearbeitung
(Fachgerechtes Kürzen und Fräsen der Nägel)

Teil- / Akutbehandlung
(Bei Hühneraugen, einwachsenden Nägeln 
oder Warzen inkl. Beratung)

Nagelkorrekturspange VHO
Versetzen Nagelkorrekturspange*

Onyfix Nagelkorrektursystem

Nagelprothetik*

Beratung / Anamnese

Fußmassage
Fußreflexzonenmassage

Taping am Fuß Orthose

Nagellack
Uv-Nagellack
French

Manicure

Hausbesuch

10er Karten

  ab 55,00 Euro

  36,00 Euro

  38,00 Euro

  38,00 Euro

  28,00 Euro

155,00 Euro
  88,44 Euro

  50,00 Euro

  24,00 Euro

  22,00 Euro

  25,00 Euro
  62,00 Euro

nach Aufwand

 15,00 Euro
 20,00 Euro
 45,00 Euro

 34,00 Euro

 25,00 Euro

10% Rabatt

* Nur in Verbindung mit einer Podologischen Komplexbehandlung, Hornhautbehandlung, Nagelbearbeitung oder Teilbehandlung.  Alle Leistungen (Podologie) können wir auch 
   als kassenzugelassene Praxis auf Heilmittelverordnung anbieten. 
   Bei der Preisgestaltung richten wir uns nach der offiziellen Vergütungsliste für podologische Leistungen, die als Empfehlung  der Krankenkassen in Deutschland ausgegeben worden ist.
   Termine, die nicht 24 Stunden vorher abgesagt werden, stellen wir in Rechnung.

WIR FREUEN 
UNS AUF SIE!


