WER IST FUBKUNDIG?

"Wir bieten qualitativ hochwertige Therapien, Behandlungen und Produkte zur Verbesserung von Gesundheit und Wohlbefinden."

UNSERE STANDORTE



Düsseldorf
Duisburg
Ratingen
Krefeld
Velbert
Mülheim a.d. Ruhr
Limburg a.d. Lahn
Montabaur
Eschweiler
Essen



www.fusskundig.de



Füße, auf die Sie stolz sein können

Podologische Komplexbehandlung	ab 55,00 Euro
(Medizinische Fußpflege)Ein Fuß	36,00 Euro
Podologische Hornhautbehandlung	38,00 Euro
(Fachgerechtes Abtragen von Hornhaut)	
Podologische Nagelbearbeitung	38,00 Euro
(Fachgerechtes Kürzen und Fräsen der Nägel)	
Teil- / Akutbehandlung	28,00 Euro
(Bei Hühneraugen, einwachsenden Nägeln	
oder Warzen inkl. Beratung)	
Nagelkorrekturspange VHO	155,00 Euro
Versetzen Nagelkorrekturspange*	88,44 Euro
Onyfix Nagelkorrektursystem	50,00 Euro
Nagelprothetik*	24,00 Euro
Beratung / Anamnese	22,00 Euro
Fußmassage	25,00 Euro
Fußreflexzonenmassage	62,00 Euro
Taping am Fuß Orthose	nach Aufwand
Nagellack	15,00 Euro
Uv-Nagellack	20,00 Euro
French	45,00 Euro
Manicure	34,00 Euro
Hausbesuch	25,00 Euro
10er Karten	10% Rabatt

WIR FREUEN UNS AUF SIE!



^{*} Nur in Verbindung mit einer Podologischen Komplexbehandlung, Hornhautbehandlung, Nagelbearbeitung oder Teilbehandlung. Alle Leistungen (Podologie) können wir auch als kassenzugelassene Praxis auf Heilmittelverordnung anbieten.

Bei der Preisgestaltung richten wir uns nach der offiziellen Vergütungsliste für podologische Leistungen, die als Empfehlung der Krankenkassen in Deutschland ausgegeben worden is Termine. die nicht 24 Stunden vorher abgesagt werden, stellen wir in Rechnung.